
 

 

 

 

 

 

 

 

件名：古川跨線橋撤去工事（第８工区） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



　②全体計画
（期間・事業費・関連
業務法規等）

【橋梁長寿命化修繕計画】
　平成26年10月策定、令和5年3月改訂

【事業費目】　国土交通省　道路メンテナンス事業（補助）

【財源内訳】　国55％　市債40.5％　市4.5％

　③抽出事案の業務
内容

【古川跨線橋（架替前）の諸元】
　架設年次：1964（昭和39）年
　橋長：177.1m　　幅員：13.0m(歩道を含む)　　鋼橋・PC橋

【工事内容】
　施工延長　L=97.5m
　擁壁撤去　116m

【工期】
　令和6年2月16日～令和6年10月31日（当初）
　令和6年2月16日～令和6年10月31日（変更）
　
【請負者】
　洋林建設株式会社

【契約額】
　80,098,634円（当初）
　42,803,200円（変更）

事業概要説明書（条件付一般競争入札・指名競争入札）

　件　　　　名 古川跨線橋撤去工事（第８工区）

　①目的
昭和３９年に架設された古川跨線橋について、老朽化が著しいことから架替え（大
規模更新）を行い、安全な道路交通を確保しようとするもの。



古川跨線橋撤去工事（第８工区）

［税抜］

予 定 価 格

周南市野村三丁目地内

88,457,600　円

80,416,000　円

工 事 名

工 事 場 所

入 札 場 所

入 札 日 時 令和６年１月３１日 午前１０時４０分

令和６年２月５日

執　行　結　果　調　書

契 約 番 号 5051000976

周南市役所　契約監理課

［税込］

落 札 者

落 札 金 額

［税込］

入札書等比較価格

備 考

洋林建設（株）

取締役社長 
駒井　孝信

80,098,634　円

山口県周南市平和通１－２６



　９者同額につき、くじ引き（周南市電子入札実施要領第１８条）の後、低入札価格調査の結果、落札（数値的
判断基準による審査）

コ

メ

ン

ト

0400001101
9

洋林建設（株）
決定

72,816,940

取締役社長　駒井　孝信

72,816,940

代表取締役　太田　浩二 0400000935

0400000566

8
平和建設（株）

7
（株）高須組

72,816,940

代表取締役　市原　充之

72,816,940

代表取締役　河村　秀昭 0400000463

0400000422

6
新吉産業（株）

5
周南興産（有）

72,816,940

代表取締役　石田　嘉章

72,816,940

代表取締役　土屋　孝明 0400000243

0400000143

4
共同産業（株）

3
（有）大島土木

72,816,940

代表取締役　東　隆文

72,816,940

代表取締役　江村　公佑 0400000127

0400000005

2
江村建設（株）

1
青木工業運輸（株）

72,816,940

代表取締役　青木　康祐

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5051000976 工事 古川跨線橋撤去工事（第８工区）



 

 

 

 

 

 

 

 

件名：旧富田西幼稚園解体工事 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



　②全体計画
（期間・事業費・関連
業務法規等）

（１）解体物件の選定方法
市が管理する普通財産の建物を、
①安全・安心（建物の危険度）
②環境（周囲の影響度）
③市の施策との関連
④優位性（解体後の売却等見込）
以上、4つの観点から総合的に評価し、優先度の高い物件から解体している。
本物件は、富田西小学校や住宅に隣接しているが、劣化が著しいため、解体物件
に選定した。

（２）財源　公共施設マネジメント基金

（３）幼稚園の概要
・昭和47年（1972年）竣工
・延床面積　405.3㎡
・構造　RC造平屋建て

　③抽出事案の業務
内容

（１）工事概要
　建物解体、遊具・工作物の撤去、石綿除去、発生材の処分、解体後の整地
  浄化槽の撤去（変更契約により追加）
（２）工事場所　周南市富田二丁目3673番6外
（３）工期　令和5年10月31日から令和6年3月15日まで
（４）請負業者　株式会社山縣建設
（５）契約金額　9,724,000円（税込） ※変更前　9,460,000円（税込）

事業概要説明書（条件付一般競争入札・指名競争入札）

　件　　　　名 旧富田西幼稚園解体工事

　①目的 老朽化による危険があるため、解体工事を行うもの。



備 考

（株）山縣建設

代表取締役 
大藤　和則

9,460,000　円

山口県周南市大字小松原９０－１

［税込］

落 札 者

落 札 金 額

［税込］

入札書等比較価格

入 札 日 時 令和５年１０月４日 午前１１時００分

令和５年１０月１７日

執　行　結　果　調　書

契 約 番 号 5051000509

周南市役所　契約監理課

旧富田西幼稚園解体工事

［税抜］

予 定 価 格

周南市富田二丁目３６７３番６外

19,294,000　円

17,540,000　円

工 事 名

工 事 場 所

入 札 場 所



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5051000509 工事 旧富田西幼稚園解体工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

11,000,000

代表取締役　青木　康祐 0400000005

2
平和建設（株）

1
青木工業運輸（株）

12,880,000

代表取締役　太田　浩二 0400000935

8,600,000

代表取締役　大藤　和則 0400001061
3

（株）山縣建設
決定

コ

メ

ン

ト



 

 

 

 

 

 

 

 

件名：小規模急傾斜地崩壊対策事業（舞車町（１） 

地区）法面対策工事 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



　②全体計画
（期間・事業費・関連
業務法規等）

小規模急傾斜地崩壊対策事業【県費補助】

◎計画期間
　令和3年度 ～ 令和8年度
◎総事業費
　135,782千円
◎根拠法令
　急傾斜地の崩壊による災害の防止に関する法律（急傾斜法）
◎採択基準
　・人家 5戸以上（5戸未満は官公署、学校、病院等が1戸以上ある場合に限る）
　・斜面高さ 5m以上
　・斜面勾配 30度以上
　・事業費 300万円以上
　・土砂災害防止法の土砂災害警戒区域に指定されていること
　・移転適地がないこと
◎負担割合
　県 1/2、市 1/2
　※市 1/2 のうち5％を地元負担金として徴収
　　（周南市土木建設事業分担金徴収条例）

　③抽出事案の業務
内容

急傾斜地の崩壊を未然に防止することを目的とした急傾斜地の崩壊対策事業

【工事概要】
　・施工延長　　L=13m
　・吹付法枠工（梁断面300×300）　　L=279m
　・鉄筋挿入工（D19、L=2.5m）　　N=24本
　・伐採工　　A=110㎡
　
【工事場所】
　周南市大字清水町地内

【工期】
　令和5年10月20日 ～ 令和6年3月15日

【請負者】
　株式会社九内

【契約金額】
　22,235,906円（税込・当初）
　24,787,400円（税込・変更）

事業概要説明書（条件付一般競争入札・指名競争入札）

　件　　　　名 小規模急傾斜地崩壊対策事業（舞車町（１）地区）法面対策工事

　①目的 急傾斜地の崩壊による災害から住民の生命を保護し、民生の安定を図る。



備 考

（株）九内

代表取締役 
九内　庸志

22,235,906　円

山口県周南市橋本町１－７０

［税込］

落 札 者

落 札 金 額

［税込］

入札書等比較価格

入 札 日 時 令和５年１０月４日 午後１時００分

令和５年１０月１０日

執　行　結　果　調　書

契 約 番 号 5051000522

周南市役所　契約監理課

小規模急傾斜地崩壊対策事業（舞車町（１）地区）法面対策工事

［税抜］

予 定 価 格

周南市清水町地内

24,897,400　円

22,634,000　円

工 事 名

工 事 場 所

入 札 場 所



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5051000522 工事 小規模急傾斜地崩壊対策事業（舞車町（１）地区）法面対策工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

20,214,460

代表取締役　東　隆文 0400000143

2
（有）環境アメニティー

1
（有）大島土木

20,214,460

代表取締役　松永　信之 0400000216

20,214,460

代表取締役　九内　庸志 0400000269

4
新日本道路施設（株）

3
（株）九内

決定

20,214,460

代表取締役　泉谷　国夫 0400000458

　４者同額につき、くじ引き（周南市電子入札実施要領第１８条）の後、低入札価格調査の結果、落札（数値的
判断基準による審査）

コ

メ

ン

ト



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

件名：令和５年度「ニッカン・コム杯」企画 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



　④契約相手方

　③抽出事案の業務内容

（1）ポータルサイト設置及び情報発信
　　　ニッカン・コム杯の展望、選手情報、速報
（2）開催スケジュールサイト展開
　　　ニッカン・コム杯参加限定の開催スケジュール配信
（3）予想サイト、特設Twitter運営
　　　優勝戦を予想＆Twitterキャンペーン
（4）ニッカン・コム杯イベント
　　　トークショー及び予想会

所在地　　東京都中央区築地3丁目5番10号
商号又は名称　　株式会社日刊スポーツ新聞社　　代表取締役　高田　誠

事業概要説明書（随意契約）

　件　　　　名 令和5年度「ニッカン・コム」杯企画

　①目的
ニッカン・コム杯開催の展望、選手情報、速報ポータルサイト設置及び情
報配信やステージイベントとしてレーサートークショー及び予想会を実施す
ることで売り上げの拡大を図る

　②全体計画
（期間・事業費・関連業務法
規等）

期間：令和5年12月10日から令和5年12月15日
事業費：1,100,000円



（第３号の５様式）

件名 令和5年度「ニッカン・コム杯」企画

（1）ポータルサイト設置及び情報発信
　　　ニッカン・コム杯の展望、選手情報、速報
（2）開催スケジュールサイト展開
　　　ニッカン・コム杯参加限定の開催スケジュール配信
（3）予想サイト、特設Twitter運営
　　　優勝戦を予想＆Twitterキャンペーン
（4）ニッカン・コム杯イベント
　　　トークショー及び予想会

抽出事案説明書

契約方法 随意契約（第2号）

発注種別 委託（企画・製作）

契約相手方
　所在地　　　　　東京都中央区築地3丁目5番10号
　商号又は名称　株式会社日刊スポーツ新聞社
　　　　　　　　　　　代表取締役　高田誠

履行場所 周南市大字栗屋1033番地　（ボートレース徳山）

概要
（工事内容、委託
内容など）

契約金額（税込）

予定価格（税込） １，１００，０００円

随意契約の理由

ニッカン・コム杯は現在12場（浜名湖、常滑、びわこ、住之江、尼崎、児
島、徳山、下関、若松、芦屋、福岡、大村）で実施している冠レースで、
電話投票の売上向上も意識しつつ、本場への来場促進として山口県出
身の元レーサー今村豊氏をPR大使に起用し、レース場での予想会や
現役レーサーを起用したトークショーを実施することで、レースを身近に
感じてもらえるようなイベントを実施している。
本レース節は売上向上のための企画の一つとして、冠レースとしてニッ
カン・コム杯を実施するが、この企画を実施するにはニッカン・コム杯を
運営する日刊スポーツ新聞社しかできないため。

その他

１，１００，０００円（落札率100％）



 

 

 

 

 

 

 

 

件名：「yab 山口朝日放送杯争奪戦」企画 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



　④契約相手方

　③抽出事案の業務内容

（1）CM制作
　　イベント告知CM15秒
（2）テレビCM
　　放映期間：令和５年12月25日～令和5年12月28日
　　本　　数：10本
（3）ガラポン抽選会

所在地　　山口県周南市一番町4177
商号又は名称　　株式会社ケイ・アール・ワイ・サービスステーション
                      代表取締役　西 本 恵 三

事業概要説明書（随意契約）

　件　　　　名 yab山口朝日放送杯争奪戦企画

　①目的
yab山口朝日放送杯争奪戦を盛り上げるためにテレビCMによるレース及
びイベント告知、ステージイベントとしてガラポン抽選会を実施し売り上げ
拡大を図る

　②全体計画
（期間・事業費・関連業務法
規等）

期間：令和5年12月25日から令和6年1月2日
事業費：７４９，９９９円



（第３号の５様式）

契約相手方
　所 在 地　　　　山口県周南市一番町4177
　商号又は名称　株式会社ケイ・アール・ワイ・サービスステーション
　　　　　　　　　    代表取締役　西 本 恵 三

履行場所 周南市大字栗屋1033番地　（ボートレース徳山）

概要
（工事内容、委託

内容など）

契約金額（税込）

予定価格（税込） ７４９，９９９円

随意契約の理由

yab山口朝日放送杯争奪戦は山口朝日放送の冠レースとして実施する
レースで、多くのお客様が本場に来て楽しんでいただくために、TVCMを
行い場内イベントを行うものである。
このイベントを実施するにあたり山口朝日放送株式会社がをボートレー
ス事業局に取扱広告代理店指定証明書を提出し株式会社ケイ・アー
ル・ワイ・サービスステーションを指定しているため。

その他

７４９，９９９円（落札率100％）

件名 yab山口朝日放送杯争奪戦企画

yab山口朝日放送杯

（1）CM制作
　　イベント告知CM15秒
（2）テレビCM
　　放映期間：令和５年12月25日～令和5年12月28日
　　本　　数：10本
（3）ガラポン抽選会

抽出事案説明書

契約方法 随意契約（第2号）

発注種別 委託（企画・製作）



 

 

 

 

 

 

 

 

件名：周南市徳山中央浄化センター再構築事業設計 

・建設工事 

 

 

 

 

 

 

 



　④契約相手方

　③抽出事案の業務内容
・水処理施設、管理棟、監視制御室の設計・撤去・建設業務
・既存汚泥処理施設の撤去（撤去設計含む）

（受注者）
戸田・メタウォーター・チューケン・クエスト・山陽富士・オリジナル特定建
設工事共同企業体

（代表企業）
戸田建設株式会社
住所；広島県広島市中区宝町１番２０号
氏名：戸田建設株式会社広島支店
　　　　支店長　津村　昌文

事業概要説明書（随意契約）

　件　　　　名 周南市徳山中央浄化センター再構築事業　設計・建設工事

　①目的

　徳山中央浄化センターは、昭和４１年（１９６６年）の供用開始から５５年
以上経過し、水処理、汚泥処理施設の多くが老朽化している。また、非常
に狭隘な敷地内に施設を再構築する必要があり、新水処理施設及び管
理棟の設計・建設並びに対象施設の維持管理について、事業者の創意
工夫や高度なノウハウを活用し、効率的かつ効果的に再構築するもの。

　②全体計画
（期間・事業費・関連業務法
規等）

期間：令和５年１２月１９日から令和１３年９月３０日まで
事業費：１２,１９５,４６９,０００円（税込）



（第３号の５様式）

（公募開始から業者選定までの経過）
・令和４年１１月１４日　　募集要項等の公表
・令和４年１１月１７日　　募集要項に関する説明会
・令和５年　３月　３日　　一次審査結果通知（参加資格審査）
・令和５年　３月２０日
　　　　　　～５月３１日　　競争的対話
・令和５年　７月　７日　　二次審査提案書提出締切
・令和５年　８月７・８日　二次審査
・令和５年　８月１４日　　優先交渉者の決定
・令和５年　９月１４日　　審査結果の公表
・令和５年　９月２９日　　基本協定締結

履行場所 周南市晴海町地内　外

概要
（工事内容、委託

内容など）

契約金額（税込）

予定価格（税込） 12,195,469,000円

随意契約の理由

周南市徳山中央浄化センター再構築事業（以下「本事業」という。）は、
旧汚泥処理棟の撤去、新水処理施設、管理棟、監視制御室の設計・建
設、施設の維持管理等をＤＢＯ（Design Build Operate）方式により行う
ものである。
業者の選定においては、公募型プロポーザルを実施し、審査委員会に
おいて審査した結果、優先交渉権者をメタウォータグループに決定し、
令和５年９月２９日に基本協定を締結した。
本事業の業務範囲に含まれている「設計・建設工事」は、優先交渉権
者であるメタウォーターグループの提案した内容で実施していくため、メ
タウォーターグループの中で構成される建設等ＪＶでなければ履行でき
ないことから、随意契約をしたものである。

【ＤＢＯ方式（Design Build Operate）】
設計・施工に加え施設の維持管理を一括して発注する方式

その他

12,195,469,000円（落札率：100％）

件名 周南市徳山中央浄化センター再構築事業　設計・建設工事

・水処理施設、管理棟、監視制御室の設計・撤去・建設業務
・既存汚泥処理施設の撤去（撤去設計含む）

抽出事案説明書

契約方法 随意契約（第２号）

発注種別 設計・建設工事


